
clevercircles Abstimmungsresultate Oktober 22

Social Forecasting: Das sind die Markterwartungen der clevercircles-Community.
Die clevercircles-Community hat ihre aktuellen Markterwartungen für Ende Oktober 22 abgegeben. 
Nachfolgend präsentieren wir die wichtigsten Resultate.

Neutral PositivNegativ

So schätzt die clevercircles-Community die zukünftige Markt- und 
Wirtschaftsentwicklung im Allgemeinen ein.

Wirtschaftliche Entwicklung
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Year To Date
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Immobilien Schweiz Immobilien Europa Immobilien USA
Performance
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Entwicklung des Immobilienmarkts Schweiz aus Sicht der clevercircles-Community

Immobilienmarkt in der Schweiz

Gleichbleibend SteigendSinkend

Year To Date
01.01.2022–27.10.2022 -27.16%-36.87%-18.16%
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Beste und schlechteste Erwartung im direkten Vergleich der Hauptregionen  

Entwicklung der wichtigsten Regionen

Aktien Schweiz Aktien Europa Aktien USA Aktien Welt
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Year To Date
01.01.2022–27.10.2022 -21.91%-19.09%-14.16%-16.84%

Zinsentwicklung nach Meinung der clevercircles-Community

Zinsentwicklung in der Schweiz

Gleichbleibend SteigendSinkend

Obligationen CH
(1–5 Jahre)

Obligationen CH
(5–10 Jahre)

Obligationen 
Europa

Obligationen 
USA

Year To Date
01.01.2022–27.10.2022 -15.34%-15.25%-13.23%-4.97%
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Rohstoffe gemischt Öl Gold

Year To Date
01.01.2022–27.10.2022 -8.09%+31.66%+14.74%

Performance
(in Lokalwährung)

clevercircles-Community Einschätzung zur Preisentwicklung der Rohstoffe.

Preisentwicklung der Rohstoffe

Gleichbleibend SteigendSinkend

GoldGemischt ÖlGoldGemischt Öl GoldGemischt Öl GoldGemischt Öl GoldGemischt Öl

17.1%

22.1%

60.8%

32.1%

31.7%

36.2%

17.1%

37.1%

45.8%

5.3%

16.2%

78.5%

12.3%

21.9%

56.8%

10.1%

17.5%

72.3%

6.2%

11.2%

82.6%

17%

24.6%

58.4%

4.9%

22.3%

72.8%

5.8%

16%

78.2%

10.6%

30.2%

59.1%

9.7%

27.6%

62.7%

11.6%

22.6%

65.8%

23.7%

38.9%

37.4%

12.6%

36.3%

51%

Oktober 22Februar 22 April 22 Juni 22 August 22

Gleichbleibend Wird teurerWird billiger
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Entwicklung des US-Dollars und Euro
im Vergleich zum Schweizer Franken
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„Ist jetzt ein guter Zeitpunkt, um wieder 
(vermehrt) in Aktien zu investieren?“

Nein.

Eher nein.

Kann man nicht sagen.

Eher ja, am besten gestaffelt. 

Ja unbedingt.
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Clevercircles vereint die Bequemlichkeit und Effizienz eines Robo-Advisors mit der 
Intelligenz von Menschen. Dies führt zu besseren Resultaten und macht Spass. 
Jetzt anmelden auf www.clevercircles.ch

Ist der Boden erreicht?

Das Wichtigste in Kürze:

 · Eingetrübter Konjunkturausblick
 · Zinsen steigen weiter
 · Aktien ja, aber gestaffelt
 · Rohstoffe weniger im Interesse
 · Schweizer Franken bleibt stark


